
                          LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 27/09/06 con la quale si approvava il 

Piano di Zona 2005/2007 ai sensi

della L. 328/2000 e della L.R.2/2003 ed il relativo programma attuativo 2006 di cui il Progetto Giovani era parte 

integrante (AREA GIOVANI);

Considerato che il Progetto Giovani, depositato agli atti della presente deliberazione, si configura in 

parte come prosecuzione di precedenti interventi di prevenzione primaria già realizzati dai Comuni di Cattolica e 

San Giovanni in Marignano sempre con la collaborazione dell'Associazione "Sergio Zavatta ONLUS" di Rimini 

negli anni 2001/2006 ed in parte come innovazione relativamente ad alcuni interventi di socializzazione e di 

"educativa di strada" rivolti ai giovani dei territori di Cattolica e San Giovanni in Marignano;

Dato atto che il Progetto prevede un costo complessivo annuale di realizzazione pari ad Euro 15.600,00, 

di cui Euro 6.000,00 quale quota di finanziamento a carico della Regione Emilia Romagna, somma che sarà 

materialmente erogata del Comune di Riccione-Comune Capo Distretto, ed Euro 9.600,00 quale quota di 

contribuzione a carico dei Comuni aderenti articolati come segue:

- quanto ad Euro 5.100,00 quale quota di contribuzione a carico del 

  Comune di CATTOLICA (Comune capofila progettazione);

- quanto ad Euro 4.500,00 quale quota di contribuzione a carico del 

  Comune di SAN GIOVANNI IN MARIGNANO;

Dato inoltre atto che il progetto in esame, per la parte delle azioni relative alla voce "educativa di 

strada", si affiancherà al progetto intercomunale "Educativa di strada - AUSL" dei Comuni di Riccione, Misano, 

Coriano, Montescudo e Montecolombo ed usufruirà di un finanziamento aggiuntivo di Euro 2.000,00 a fronte di 

una quota di partecipazione per i Comuni di Cattolica e San Giovanni in M. pari ad Euro 150,00 cadauno;

Considerato che il Progetto è stato elaborato dai Comuni di Cattolica e San Giovanni in Marignano con 

la collaborazione dell'Associazione "Sergio Zavatta ONLUS" in ragione della lunga collaborazione avviata con 

questo Ente relativamente alla gestione di progetti rivolti ai giovani e visti i buoni risultati conseguiti dallo stesso 

attraverso le precedenti progettazioni;

Ritenuto pertanto di dover formalizzare con atto scritto l'incarico da conferire all'Associazione "Sergio 

Zavatta ONLUS" di Rimini dettagliandone le condizioni;

Visto lo schema di convenzione tra i Comuni di Cattolica, San Giovanni in Marignano e l'Associazione 

"Sergio Zavatta ONLUS", che si deposita agli atti della presente deliberazione quale parte integrante e 

sostanziale della stessa;

Dato infine atto che per la parte relativa al finanziamento aggiuntivo di Euro 2.000,00 inerente alle 

azioni di "educativa di strada" di cui al progetto in esame ed al collegamento alla progettazione intercomunale 

"Educativa di strada" si rinvia, in attesa di indicazioni in merito dai referenti dell'Azienda AUSL e del Comune di 

Riccione, a successivo formale atto; 

      A voti unanimi espressi in forma palese,

                            D E L I B E R A

- di approvare il Progetto intercomunale Giovani, depositato agli atti della presente deliberazione, dal 

costo complessivo annuale pari ad Euro 15.600,00, di cui Euro 6.000,00 quale quota di finanziamento a carico 

della Regione Emilia Romagna, somma che sarà materialmente erogata del Comune di Riccione-Comune Capo 



Distretto, ed Euro 9.600,00 quale quota di contribuzione a carico dei Comuni aderenti come di seguito ripartite:

- quanto ad Euro 5.100,00 quale quota di contribuzione a carico del 

  Comune di CATTOLICA (Ente capofila progettazione);

- quanto ed Euro 4.500,00 quale quota di contribuzione a carico del 

  Comune di SAN GIOVANNI IN MARIGNANO;

- di affidare all'Associazione "SERGIO ZAVATTA ONLUS" di Rimini  con sede a Rimini, Via 

Circonvallazione Occidentale, 52 l'incarico relativo alla realizzazione del progetto Giovani;

- l'incarico viene conferito alle condizioni tutte di cui allo schema di convenzione depositato agli atti 

della presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale della stessa;

 - di dare atto che per la parte delle azioni relative alla voce "educativa di  strada", il progetto in esame si 

affiancherà al progetto intercomunale "Educativa di strada - AUSL" dei Comuni di Riccione, Misano, Coriano, 

Montescudo e Montecolombo ed usufruirà di un finanziamento aggiuntivo di Euro 2.000,00 a fronte di una quota 

di partecipazione per i Comuni di Cattolica e San Giovanni in M. pari ad Euro 150,00 cadauno e, per il quale, in 

attesa di indicazioni da parte dei referenti AUSL e Comune di Riccione, si rinvia a successivo atto;

- di rinviare, infine, a successivo formale atto l'impegno di spesa a carico di questa Amministrazione per 

la prosecuzione del progetto di cui trattasi;

                _______________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL33666/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 180 del 29.11.2006    pag.  

_____________________________________________________________________


